令和６年５月２１日

報 道 機 関 各 位

         香川チャレンジャーズ

         代  表 山中 達也

身体障害者野球チーム「香川チャレンジャーズ」

第３２回全国身体障害者野球大会出場における

香川県知事及び香川県教育長への表敬訪問について

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃から当チームに対しまして格別のご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度、香川チャレンジャーズは、「第３２回全国身体障害者野球大会」へ出

場する運びとなりました。

このことにつきまして、香川県知事及び香川県教育長を表敬訪問し、決意表明をした

いと考えております。

令和３年４月に県下初となる身体障害者野球チーム香川チャレンジャーズが発足し

て３年が経ち、令和５年９月１７日に開催の「第１５回中・四国身体障害者野球大会」

において準優勝という成績を収め、今回の全国大会への進出を勝ち取ることができまし

た。

選手たちは、全国大会出場を一つの目標として日々の活動に取り組んできました。全

国大会では、チーム名のとおり「チャレンジャーズ」精神で挑戦して参ります。

つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮とは存じますが、現地の取材をお願いしたくご

案内申し上げます。

記

１）日  時  令和６年５月２８日（火）１０：３０～

２）場  所  県庁舎本館１１階 第三応接室

３）参 加 者  香川チャレンジャーズ（５名）

代 表 山中 達也 主 将 渡邊 真之介 副主将 平川 亘紀

選 手 香川 敬太 選 手 横木 亮介

別 紙